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Secretaría de Comercio Exterior



SANTA FE BUSINESS FORUM 2024
Fecha: del 03 al 05 de septiembre de 2024
Lugar: La Fluvial, Rosario

La actividad estará dividida en 3 ejes fundamentales:

1. Ronda de Negocios International / Business Forum
2. Auditorio con presentaciones especializadas, capacitaciones y formación
3. Foro de Promoción de la Inversiones

Inauguración:
El acto de inauguración contará con la presencia de: 
-Gobernador de la provincia de Santa Fe, Maximiliano Pullaro
-Ministro de Desarrollo Productivo de Santa Fe, Gustavo Puccini
-Ministra de Relaciones Exteriores, CI y Culto, Diana Mondino
-Subsecretario de Promoción de las exportaciones, las inversiones, la educación, la ciencia y la cultura, Ramiro Velloso
-Presidente de la AAICI, Julián Cohen

Partners estratégicos: Cancillería Argentina y AAICI, BID, UC, IICA, PNUD,  CFI. Además, distintas cámaras, embajadas y 
mesas  sectoriales aportarán información sobre las necesidades e intereses de sus asociados.



Ronda de Negocios

Hoja de Ruta Ronda de Negocios:

Auditorio
Presentaciones especializadas: 

Capacitaciones:

Foro de Inversiones
-Corredor bioceánico, integración física y energética: con Jorge Faurie (Embajador argentino en Chile) y Jose Manuel Videla Sáenz, 
Subsecretario de Relaciones Institucionales de Mendoza;
-Cluster Bio y servicio basados en el conocimiento de la provincia: venture capital, capital semilla y presemilla;

● Barreras al Comercio. 
● Normativa europea de deforestación 
● Huella de carbono 
● Halal 

● Kosher 
● Productos orgánicos 
● Hidrovía y puertos 
● Zona Franca

● Proceso de exportación 
● Logística internacional

● Normativa cambiaria 
● Regímenes aduaneros

20 de mayo: sondeo de inscriptos internacionales
30 de Mayo: cierre de inscripción compradores 
internacionales
01 de Julio: lanzamiento convocatoria oferentes 
nacionales

30 de Julio: cierre convocatoria oferentes 
nacionales
01  al 15 de agosto: macheo de rondas
16 al 21 de agosto: envío de agendas



Equipo de trabajo: 

Coordinación: 
Daniel Galaverna, 3425347457, dagalaverna@santafe.gov.ar
Manolo Contini, 3415484560, mcontini@santafe.gov.ar 
Hector Barrionuevo  3424083053 barrionuevo@santafe.gov.ar
Horacio Kraus. 3425453092 hkraus@santafe.gov.ar

Ronda de Negocios / Business Forum: 
Responsable: Bernarda Vuegen - bvuegen@santafe.gov.ar, 
3416428962

Foro de Seminarios, presentaciones especializadas y 
capacitaciones: 
Responsable: Pablo Piacenza - ppiacenza@santafe.gov.ar , 341 
6762434

Foro de Inversiones: 
Responsable: Pablo Piacenza: ppiacenza@santafe.gov.ar 

Institucionales:
 Responsables: Rita Galiardi rgaliardi@santafe.gov.ar, 
3416505931
Enrico Liverotti

Comunicación: 
Responsables: Leonel Cimadamore 
lcimadamore@santafe.gov,ar 3425087645  
Leandro Azcuada 

Logística: 
Responsable: Magalí Sirini msirini@santafe.gov.ar   3496 
44-2790

Sistema: 
Responsable: Esteban Luengo eluengo@santafe.gov.ar 
3424466151
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